
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM02810022021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 028 • Arari, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                            

 
SUMÁRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ..................................................................................................................................................................................................................................... 1 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTATOS - CCLC ..................................................................................................................................................................................................... 1 
AVISO DE CANCELAMENTO.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 ....................................................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE ADESÃO Nº 004/2021 DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2810.021/2020 – PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2020 .......................................................................................... 1 

 

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E 

CONTATOS - CCLC 
 

AVISO DE CANCELAMENTO.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 

 
A Prefeitura Municipal de ARARI/MA, 

através da Secretaria Municipal de Educação 
torna público para conhecimento dos interes-
sados o Cancelamento da licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
002/2021 Objetivando: Registro de Preço 

para Eventual Contratação de Empresa para 
fornecimento de Gêneros Alimentícios para 
Merenda Escolar, publicada no Diário oficial 
do União (DOE) no dia 08 de fevereiro de 
2021. Outras informações serão obtidas na 
CCLC, no horário de 08h00minh as 
12h00minh, de segunda a sexta. Arari-MA, 
10 de fevereiro de 2021.   

 
Marcelo Sousa Santana 

 Secretário Municipal de Educação. 
 
 
 

EXTRATO DE ADESÃO Nº 004/2021 DE 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
2810.021/2020 – PREGÃO PRESENCIAL 
N° 021/2020. 
 

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal 
de Morros - MA. Vigência/Ata: até 
28/10/2021. Órgão Aderente: Secretaria de 
Saúde do Município de Arari - MA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA AQUISIÇÃO DE TESTE IMUNO-
CROMATOGRÁFICO RÁPIDO, IGM E IGG 
PARA COMBATES CONTRA O COVID - 19 EM 
AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL SORO OU 

PLAMA NO MUNICÍPIO DE ARARI – MA. Va-
lor: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhen-
tos reais). Empresa: I9 SAÚDE EQUIPAMEN-
TOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA - 
EPP. Data: 09 de fevereiro de 2021. Rosário 
do Desterro Ribeiro Abas - Secretária Munici-
pal de Saúde. 

 

Acompanhe o enfrentamento da Covid-19 
em seu município: 

ARARI.MA.GOV.BR/CORONAVIRUS 

 

 
 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 
 

 
A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal arari.ma.gov.br/diario 

2 

Imprensa Oficial • Ano IX • Número 027 • Arari, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021 • Edição regular 

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 
Editor do Diário Oficial do Município 

Dini Jackson Machado Praseres Secretário de Administração e Gestão Financeira 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM02810022021 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTATOS - CCLC

	AVISO DE CANCELAMENTO.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

		2021-02-10T14:07:40-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




